










UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Genap 2022/2023 

 

 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Sekolah Pascasarjana 

: Pendidikan Dasar 

: 09087008 - Desain & Eva.Bind. IPS & PKn 

: 2C 

 
 

Jadwal Kuliah : R.LAB Jumat 16:00-18:30 

Dosen : Prof. Dr. Hj. SUSWANDARI, M.Pd. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 

POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 Rabu 

15 Mar 2023 

 
24 

 
SUSWANDARI 

 

2 Jumat 

31 Mar 2023 

konsep ontologi aselogi pembelajaran IPS dan PKN SD 24 
 

SUSWANDARI 

3 Jumat 

7 Apr 2023 

 
24 

 
SUSWANDARI 

4 Jumat 

14 Apr 2023 

Konsep evaluasi 24 
 

SUSWANDARI 

5 Jumat 

5 Mei 2023 

Diskusi kelompok 18 
 

SUSWANDARI 

6 Jumat 

12 Mei 2023 

Ketrampilam.guru dlm mendesain pembelajaran ips dan 

pkn 

24 
 

SUSWANDARI 

7 Jumat 

19 Mei 2023 

Diskusi ttg evaluasi 24 
 

SUSWANDARI 

8 Kamis 

25 Mei 2023 

UTS 24 
 

SUSWANDARI 
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Jadwal Kuliah : R.LAB Jumat 16:00-18:30 

Dosen : Prof. Dr. Hj. SUSWANDARI, M.Pd. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 

POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

9 Jumat 

26 Mei 2023 

Pengantar desain dan pengembangan utk MK Bhs 

Indonesia 

24 
 

PRIMA GUSTI YANTI 

10 Jumat 

2 Jun 2023 

Analisis masalah dan solusi pembelajaran 24 
 

PRIMA GUSTI YANTI 

11 Jumat 

9 Jun 2023 

Pembahasan latar belakang penulisan pengembangan 24 
 

PRIMA GUSTI YANTI 

12 Jumat 

16 Jun 2023 

Memahami R& D 24 
 

PRIMA GUSTI YANTI 

13 Jumat 

23 Jun 2023 

Membuat perangkat pengembangan : model, media, 

evaluasi 

24 
 

PRIMA GUSTI YANTI 

14 Jumat 

7 Jul 2023 

diskusi alat penguji efektifitas 24 
 

PRIMA GUSTI YANTI 

15 Jumat 

14 Jul 2023 

Diskusi pembahasan dan kesimpulan project 24 
 

PRIMA GUSTI YANTI 

16 
     

 

 

Catatan : 

 
1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas. 

2. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 

3. Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat Fakultas 

masing-masing. 

Jakarta, 11 Agustus 2023 

Dosen ybs 

 
 
 
 

 
Prof. Dr. Hj. SUSWANDARI, M.Pd. 
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DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

Matakuliah 

Kelas 

Dosen 
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: Prof. Dr. Hj. Suswandari, M.Pd. 

Keterangan : X => Tidak Hadi 

 

 

 
NO N I M N A M A 

JUMLAH PERTEMUAN : 15 TOT 

HADIR 

% 

HADIR 
15 Mar 2023 31 Mar 2023 7 Apr 2023 14 Apr 2023 5 Mei 2023 12 Mei 2023 19 Mei 2023 25 Mei 2023 26 Mei 2023 2 Jun 2023 9 Jun 2023 16 Jun 2023 23 Jun 2023 7 Jul 2023 14 Jul 2023 

 

1 2209087003 RENITA YULISTIANA 
√ 
 

√ 
 

√ 
 

√ 
 X 

√ 
 

√ 
 

         
14 93 

2 2209087005 KIKI RIZKIANI 
√ 
 

√ 
 

√ 
 

√ 
 

√ 
 

√ 
 

√ 
 

         
15 100 

3 2209087008 JAHIDUL AGLA PRIMA 
√ 
 

√ 
 

√ 
 

√ 
 

√ 
 

√ 
 

√ 
 

         
15 100 

4 2209087009 GERRY ADHITYA 
√ 
 

√ 
 

√ 
 

√ 
 

√ 
 

√ 
 

√ 
 

         
15 100 

5 2209087010 LULUK REGITA HANDAYANI 
√ 
 

√ 
 

√ 
 

√ 
 

√ 
 

√ 
 

√ 
 

         
15 100 

6 2209087011 HILMAN AFIADI 
√ 
 

√ 
 

√ 
 

√ 
 

√ 
 

√ 
 

√ 
 

         
15 100 

7 2209087026 ANNISA NUR PRATIWI 
√ 
 

√ 
 

√ 
 

√ 
 

√ 
 

√ 
 

√ 
 

         
15 100 

8 2209087043 NIVIA GUNARIYATI 
√ 
 

√ 
 

√ 
 

√ 
 X 

√ 
 

√ 
 

         
14 93 

9 2209087050 DODI SUTRISNO 
√ 
 

√ 
 

√ 
 

√ 
 X 

√ 
 

√ 
 

         
14 93 

10 2209087051 PORMA SITANGKAS 
√ 
 

√ 
 

√ 
 

√ 
 

√ 
 

√ 
 

√ 
 

         
15 100 

11 2209087053 MEIRA SOESANTI 
√ 
 

√ 
 

√ 
 

√ 
 

√ 
 

√ 
 

√ 
 

         
15 100 

12 2209087054 ELSI SIYASATUL ISLAMIYAH 
√ 
 

√ 
 

√ 
 

√ 
 

√ 
 

√ 
 

√ 
 

         
15 100 

13 2209087055 DEWI FORTUNA WULANDARI 
√ 
 

√ 
 

√ 
 

√ 
 

√ 
 

√ 
 

√ 
 

         
15 100 

14 2209087056 DWI SEPTIANI 
√ 
 

√ 
 

√ 
 

√ 
 

√ 
 

√ 
 

√ 
 

         
15 100 

15 2209087057 INDAH FATMAWATI 
√ 
 

√ 
 

√ 
 

√ 
 X 

√ 
 

√ 
 

         
14 93 

16 2209087058 TRIS MUNANDAR 
√ 
 

√ 
 

√ 
 

√ 
 

√ 
 

√ 
 

√ 
 

         
15 100 

17 2209087059 YUSI NATASIA 
√ 
 

√ 
 

√ 
 

√ 
 

√ 
 

√ 
 

√ 
 

         
15 100 

18 2209087061 NESA NUR IFANI 
√ 
 

√ 
 

√ 
 

√ 
 

√ 
 

√ 
 

√ 
 

         
15 100 

19 2209087062 SANIPAR 
√ 
 

√ 
 

√ 
 

√ 
 X 

√ 
 

√ 
 

         
14 93 

20 2209087063 WILDA RAHMA HAERANI 
√ 
 

√ 
 

√ 
 

√ 
 

√ 
 

√ 
 

√ 
 

         
15 100 
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21 2209087064 WIWID FITRIYANI 
√ 
 

√ 
 

√ 
 

√ 
 

√ 
 

√ 
 

√ 
 

         
15 100 
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NO N I M N A M A 

JUMLAH PERTEMUAN : 15 TOT 

HADIR 

% 

HADIR 
15 Mar 2023 31 Mar 2023 7 Apr 2023 14 Apr 2023 5 Mei 2023 12 Mei 2023 19 Mei 2023 25 Mei 2023 26 Mei 2023 2 Jun 2023 9 Jun 2023 16 Jun 2023 23 Jun 2023 7 Jul 2023 14 Jul 2023 

 

22 2209087065 SUSANTI 
                

15 100 

23 2209087068 GIRI RATNA SARI 
    

X 
           

14 93 

24 2209087069 SUPARTI 
                

15 100 

Jumlah hadir : 24 24 24 24 18 24 24 24 24 24 24 24 24 24 24 
  

 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

: Sekolah Pascasarjana 

: Pendidikan Dasar 

Semester : Genap 2022/2023 

Mata Kuliah 

Kelas 

Dosen 

: Desain & Eva.Bind. IPS & PKn 

: 2C 

: Prof. Dr. Hj. SUSWANDARI, M.Pd. 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.AKTIF 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 20 % ) 

N.UTS 

( 30 % ) 

N.UAS 

( 40 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

1 2209087003 RENITA YULISTIANA 98 80 79 
   

2 2209087005 KIKI RIZKIANI 97 80 77 
   

3 2209087008 JAHIDUL AGLA PRIMA 98 82 83 
   

4 2209087009 GERRY ADHITYA 97 80 82 
   

5 2209087010 LULUK REGITA HANDAYANI 98 82 84 
   

6 2209087011 HILMAN AFIADI 96 80 82 
   

7 2209087026 ANNISA NUR PRATIWI 97 80 82 
   

8 2209087043 NIVIA GUNARIYATI 97 82 82 
   

9 2209087050 DODI SUTRISNO 97 83 84 
   

10 2209087051 PORMA SITANGKAS 94 80 82 
   

11 2209087053 MEIRA SOESANTI 94 82 84 
   

12 2209087054 ELSI SIYASATUL ISLAMIYAH 94 83 84 
   

13 2209087055 DEWI FORTUNA WULANDARI 92 82 82 
   

14 2209087056 DWI SEPTIANI 92 84 82 
   

15 2209087057 INDAH FATMAWATI 92 82 82 
   

16 2209087058 TRIS MUNANDAR 97 84 84 
   

17 2209087059 YUSI NATASIA 96 82 84 
   

18 2209087061 NESA NUR IFANI 96 82 84 
   

19 2209087062 SANIPAR 94 80 81 
   

20 2209087063 WILDA RAHMA HAERANI 94 80 82 
   

21 2209087064 WIWID FITRIYANI 94 80 84 
   

22 2209087065 SUSANTI 94 82 84 
   

23 2209087068 GIRI RATNA SARI 95 84 82 
   

24 2209087069 SUPARTI 94 80 82 
   

Ttd 

 

 

 
             Prof. Dr. Hj. SUSWANDARI, M.Pd. 
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